Проект

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Калужская область

Глава городского самоуправления

городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33»
 В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные Решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33» (далее – Проект) с 04.03.2019 по  24.04.2019.
2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию города Обнинска в лице Управления городского хозяйства.

3. Организатору общественных обсуждений:

3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт) через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещения о начале общественных обсуждений.
3.2. Не позднее 04.05.2019 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных обсуждений, и разместить его на Официальном сайте.
4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений (прилагается).
Глава городского самоуправления

Председатель городского собрания                                                            В.В. Викулин
                 Приложение № 1
к постановлению

Главы городского самоуправления

городского округа «Город Обнинск»

___________ № __________
Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от __________ № ________ по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33» (далее – Проект), общественные обсуждения проводятся в период с 04.03.2019 по 24.04.2019 на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – Официальный сайт).

Консультации по Проекту проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, пл. Преображения, д. 1 (1 этаж), каб. № 103, со дня размещения Проекта на Официальном сайте по 24.04.2019 по рабочим дням с 9 часов до 16 часов.

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подавать посредством Официального сайта, в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений со дня размещения Проекта на Официальном сайте по 24.04.2019  по рабочим дням с 9 часов до 16 часов в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, пл. Преображения, д. 1 (3 этаж) каб. № 309.
          Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на Официальном сайте по адресу: http://admobninsk.ru/administration/obsuzhden/ .

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты   документа, удостоверяющего личность, -  для физических лиц, наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие  или  удостоверяющие их права на земельные участки, объекты  капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Приложение № 2

к постановлению

Главы городского самоуправления

городского округа «Город Обнинск»

___________ № __________
[image: image2.jpg]@

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

проект

Р Е Ш Е Н И Е № __________

г. Обнинск                                                                                 ___ ___________2019 г.

	О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 N 02-33

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Калужской области от 14.06.2018 № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», Уставом муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО

Внести следующие изменения в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 N 02-33 (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 27.11.2018):
1. Пункт 7.5. изложить в новой редакции следующего содержания:
«7.5. Информационные конструкции, не соответствующие требованиям правил благоустройства территории муниципального образования, подлежат демонтажу в порядке, установленными настоящими правилами».

2. Дополнить раздел 7 пунктами 7.6. – 7.9:

«7.6. Выявление информационных конструкций, не соответствующих требований настоящих Правил осуществляется на основании проверки, проводимой Администрацией города.

7.7. Порядок осуществления демонтажа информационных конструкций.

7.7.1.  Демонтаж информационной конструкции представляет снятие с внешних поверхностей зданий, строений, сооружений и иных объектов на которых указанная конструкция размещена, в том числе путём  разборки информационной конструкции на составные элементы.

7.7.2. Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому присоединена информационная конструкция, или владелец информационной конструкции обязаны осуществить демонтаж информационной конструкции в течение 10 (десяти) дней со дня выдачи требования Администрации города о демонтаже информационной  конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой в нарушение настоящих Правил.

7.7.3. Если в установленный срок собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому была присоединена информационная конструкция, или владелец информационной конструкции не выполнил, установленную п.7.7.2 настоящих Правил обязанность по демонтажу информационной конструкции, либо собственник или иной законный владелец данного недвижимого имущества или владелец информационной конструкции неизвестны, демонтаж информационной конструкции, ее хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет средств местного бюджета.

7.7.4. В крайней необходимости, при демонтаже, транспортировке до места хранения возможно нанесение ущерба демонтированной информационной конструкции, а также оборудованию или иному имуществу, находящемуся на информационной конструкции, объектам, с которыми демонтируемая конструкция была соединена.

7.7.5. По требованию Администрации города, владелец информационной конструкции либо собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому была присоединена информационная конструкция, обязан возместить Администрации города  расходы, понесенные в связи с демонтажем, хранением или в необходимых случаях уничтожением информационной конструкции.

Средства, указанные в настоящем пункте Правил, подлежат перечислению в доход бюджета города Обнинска.
7.7.6. После оплаты владельцем информационной конструкции либо собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому была присоединена информационная конструкция затрат, связанных с демонтажем, транспортировкой и хранением информационной конструкции, демонтированная информационная конструкция возвращаются указанному лицу по заявлению.
7.7.7. Демонтаж информационной конструкции собственником или иным законный владельцем недвижимого имущества, к которому была присоединена информационная конструкция, или владельцем информационной конструкции осуществляется с последующим восстановлением внешних поверхностей объекта, на которых она была размещена с использованием аналогичных материалов и технологий.
7.7.8 Хранение демонтированных информационных конструкций, не соответствующих установленным требованиям, производится на специально организованных местах хранения в течение не более 30 рабочих дней со дня демонтажа с составлением акта вывоза материальных ценностей и акта передачи их на хранение.
7.7.9. По истечении указанного срока, в случае отсутствия заявления, указанного в п. 7.7.6 настоящих Правил, демонтированная информационная конструкция  подлежит утилизации или может быть использована для нужд муниципального образования «Город Обнинск», в соответствии с гражданским законодательством.

7.7.10. Выполнение работ по восстановлению внешних поверхностей объекта, на которых была размещена демонтированная информационная конструкция, осуществляется за счёт средств собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому присоединена информационная конструкция, или владельца информационной конструкции.

7.8. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе».
7.9. Администрация города Обнинска определяет типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории города Обнинска, в том числе требования к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки городского округа».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                            В.В.Викулин

	[image: image3.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

249037,  г. Обнинск Калужской области,

 пл. Преображения, д. 1

тел. (48439) 5-83-10

факс: (48439) 6-62-82

E-mail: mer@admobninsk.ru
cайт: www.admobninsk.ru

               ____________ № ____________
               На _________ от __________

	Главе городского самоуправления

Председателю Обнинского городского Собрания

В.В. Викулину

249037, г. Обнинск,                        пл. Преображения, д. 1

О назначении общественных обсуждений

Уважаемый Владимир Васильевич!

В связи с изменениями, внесенными в Закон Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, просим Вас назначить общественные обсуждения по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные Решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33».

Направляем Вам проект постановления Главы городского самоуправления городского округа «Город Обнинск» «О назначении общественных обсуждений по проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33» (с проектом оповещения о начале общественных обсуждений и проектом решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 № 02-33).
Приложение: на 6 л.

Глава Администрации города Обнинска                                                      В.В. Шапша
Исп. О.А.Грицук

Тел.: 396-42-56